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Selskabsmeddelelse nr. 21/2013 
 

 

Hørsholm 

5. september 2013 

ALKs etablerer et sponsoreret Level 1 ADR program i USA 

 
 
ALK (OMX: ALK B) meddeler i dag, at selskabet har etableret et sponsoreret Level 1 
American Depository Receipt (ADR) program i USA. 
 
En ADR er et omsætningspapir i amerikanske dollars, som repræsenterer ejerskab af 
aktier i et ikke-amerikansk selskab. Hver ADR er udstedt af en amerikansk depotbank 
og repræsenterer en eller flere udenlandske aktier eller en brøkdel af en aktie. ADR’er 
er specielt beregnet til at gøre det lettere for amerikanske investorer at købe, eje og 
sælge ikke-amerikanske værdipapirer. 
 
“Med den forventede lancering af ALKs nye, innovative tabletbaserede allergivacciner 
i Nordamerika via vores partner Merck, bliver det nordamerikanske marked i stigende 
grad mere vigtigt for ALK", siger adm. direktør Jens Bager, ALK. "De amerikanske in-
vestorer udgør en væsentlig del af vores eksisterende aktionærbase. Det sponsorere-
de ADR-program er et godt alternativ til at understøtte deres behov, ligesom det un-
derstøtter vores ønske om at udvide den amerikanske aktionærbase i takt med vores 
voksende forretning i USA.” 
 
Deutsche Bank fungerer som depotbank for ADR-programmet. ALK ADR'er 
vil nu kunne handles på det amerikanske OTC-marked. Fem ADR'er svarer til 1 
ALK-aktie (5 ADR: 1 ordinær aktie). Handelssymbolet er AKABY. 
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Adm. direktør 

 
 
 
For yderligere oplysninger kontakt venligst: 

Jens Bager, adm. direktør, tlf. 4574 7576 

Investor Relations: Per Plotnikof, tlf. 4574 7527, mobil 2261 2525 

Presse: Martin Barlebo, tlf. 4574 7901, mobil 2064 1143 
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Side 2/2 Om ALK 

ALK er en global, forskningsbaseret medicinalvirksomhed, der fokuserer på forebyggelse, diag-

nosticering og behandling af allergi. ALK er verdens førende virksomhed inden for allergivacci-

nation (immunterapi) – en unik behandling af selve årsagen til allergi. Virksomheden har ca. 

1.800 medarbejdere og datterselskaber, produktionsfaciliteter og distributører over hele verden. 

ALK har indgået partnerskabsaftaler med Merck og Torii om kommercialisering af tabletbaseret 

allergivaccination i henholdsvis Nordamerika og Japan. Selskabet har hovedkvarter i Hørsholm 

og er børsnoteret på NASDAQ OMX Copenhagen A/S. Læs mere på www.alk.net. 

 

Om det sponsorerede Level 1 ADR-program 

ADR'er er omsætningspapirer i amerikanske dollars udstedt af en depotbank. Kursen på en 

ADR følger ofte kursen på den udenlandske aktie på hjemmemarkedet justeret for forholdet 

mellem ADR'er og selskabets aktier. Kursen kan dog afhænge af andre forhold. Level 1 Deposi-

tary Receipts udgør det første niveau af sponsorerede ADR'er, som kan udstedes, og som kun 

kan handles på OTC-markedet. Når et selskab etablerer et sponsoreret ADR-program, udpeger 

det en depotbank, som også fungerer som overdragelsesagent.  


